
 

Congonhas, 13 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1689 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2017. PREGÃO N° 002/2017 

 
Objeto: Aquisição de lanche a ser consumido pela Câmara Municipal de Congonhas em suas sessões ordinárias/extraordinárias, de comissões, audiências 

públicas e moções de aplausos. Contratada: RENATO RODRIGUES 90779134672, sediada à Rua Diamantina, 40, Centro, Congonhas-MG, inscrita no CNPJ nº 

18.189.349/0001-89. Tipo: Menor preço global por item. O valor total deste instrumento é de R$ 12.816,79 (doze mil, oitocentos e dezesseis reais, e setenta e nove 
centavos). Vigência: 06/03/2017 à 31/12/2017. Congonhas, 06 de março de 2017. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2017. PREGÃO N° 002/2017 

 

Objeto: Aquisição de lanche a ser consumido pela Câmara Municipal de Congonhas em suas sessões ordinárias/extraordinárias, de comissões, audiências 
públicas e moções de aplausos. Contratada: ANTONIO ELADIO DUARTE ME, sediada à Rua José Moreira, 50, Jardim Profeta, Congonhas-MG, inscrita no CNPJ nº 

17.994.492/0001-80. Tipo: Menor preço global por item. O valor total deste instrumento é de R$ 10.152,75 (dez mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e cinco 

centavos). Vigência: 06/03/2017 à 31/12/2017. Congonhas, 06 de março de 2017. Adivar Geraldo Barbosa. Presidente da Câmara Municipal de Congonhas. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912368409 DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÚLTIPLO, QUE ENTRE SI FAZEM O (A) 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS E A EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 

 

Partes: Município de Congonhas X Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. Vigência: O prazo do Contrato Originário fica prorrogado por mais 

12(doze) meses a partir de 06/01/2017 em conformidade com o Inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93. Valor: R$204.000,00.  Data: 06/01/2017. PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO PMC/024/2016 - Partes: Município de Congonhas X Irmãos Castro Ltda. Objeto: Prorrogação do contrato, pelo período de 06 (seis) 

meses, com início em 03/02/2017 e término em 03/08/2017 e reajuste do valor no percentual de 6,58%. Valor: R$34.039,33.  Data: 03/02/2017. PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO AO CONTRATO PMC/025/2016 - Partes: Município de Congonhas X Prótese Dental Brasil Ltda. Objeto: Prorrogação do contrato, pelo período de 06 
(seis) meses, com início em 03/02/2017 e término em 03/08/2017 e reajuste do valor no percentual de 6,58%. Valor: R$34.039,33.  Data: 03/02/2017. 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 003/2017 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

 
O Diretor de Trânsito de Congonhas/MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 619/2016, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 
notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 

prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 
 

Nº AIT PLACA COD.INF. DATA DA INFRAÇÃO 

L00412605 GSC2361 554-1 13/01/2017 

L00412706 HEH3727 573-8 01/02/2017 

L00412787 GZS7174 555-0 07/02/2017 

L00412853 GUJ3579 604-1 10/02/2017 

 

Congonhas, 10 de março de 2017. 

 
Helbert Rodrigo Castro Malvino 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 
 



 

Congonhas, 13 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1689 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-03-13T13:29:21-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




